9広報かつやま3月号 №676

ありがとうございましたありがとうございました
“ふるさと納税”などによる“ふるさと納税”などによる

たくさんの応援たくさんの応援
54件 487万5,000円54件 487万5,000円

　平成23年2月末までに、全国各地から54件487
万5,000円の「ふるさと納税」などによる寄付金を
いただきました。なお、勝山市に対して応援をいただ
いたかたがたは、下記のとおりです。
　皆さまからいただいた寄付金は、白山平泉寺整備や
恐竜、ジオパーク関連、子育て・高齢者などの福祉関
連やエコ環境都市を目指した施策など、勝山市の幅広
い分野で役立たせていただきます。
　これからも、ふるさと納税などによる応援をよろし
くお願いいたします。

（寄付受付順）
ご　　芳　　名 金　額（円） ご住所

勝山市海外
教育事情研究会 様 70,493 福 井 県

株式会社キタサカ 様 100,000 兵 庫 県
小　 西　 善　 博 様 30,000 大 阪 府
近　 藤　 義　 親 様 100,000 大 阪 府
門　　　 邦　 夫 様 50,000 東 京 都
門　　　 布 久 子 様 50,000 東 京 都
山　 内　 陽　 子 様 200,000 福 井 県
猪　 野　 行　 雄 様 100,000 大 阪 府
佐　 野　 幸　 男 様 50,000 東 京 都
金　 森　 茂　 治 様 100,000 群 馬 県
金　 森　 恵 美 子 様 50,000 群 馬 県
山　 岸　 幸　 江 様 100,000 東 京 都
故　 泰 嶽　 伯 芳 様 1,000,000 福 井 県
国　 村　　　 守 様 20,000 石 川 県
森　 瀬　 博　 信 様 50,000 東 京 都
山内（姓のみ記載）様 20,000 東 京 都
竹　 生　 幹　 夫　様 100,000 神奈川県
西　 野　　　 隆 様 300,000 石 川 県
橋　 本　 紀 久 男 様 2,000 静 岡 県
高　 井　 征　 夫 様 50,000 奈 良 県
山　 口　 正　 孝 様 200,000 愛 知 県
宇　 野　 文　 男 様 50,000 福 井 県
伊　 藤　 和　 徳 様 100,000 愛 知 県

※県の共同窓口を通じた寄付を含みます
※ 寄付のお申し込みの際に、お名前の公表を承諾され
たかたのみ掲載しています

問　未来創造課（☎88‐1115）

社会保険病院の公的存続を！社会保険病院の公的存続を！
関係36自治体と共同要望書提出関係36自治体と共同要望書提出
　勝山市は、２月9日・10日の両日に社会保険病院、
厚生年金病院が所在する他の35自治体などととも
に、両病院を公的病院として存続させる法案の速やか
な国会提出と成立を求める共同要望書を、政府・厚生
労働省、および各政党本部に提出しました。
　自民党本部では石破茂政務調査会長に、また、衆議
院会館では公明党の坂口力元厚生労働大臣などに対
し、要請活動を行いました。

自民党本部で石破茂政務調査会長に要望書を渡す
松村副市長（左から2番目）

除排雪費などへの国の支援を除排雪費などへの国の支援を
特別交付税の交付要望活動特別交付税の交付要望活動

　当市では今年度、豪雪による除排雪費や、イノシシ・
クマなどによる有害獣対策経費の増大が見込まれるた
め、１月22日に民主党福井県総支部連合会事務所で、
山岸市長が糸川正晃衆議院議員に対して平成22年度
特別交付税の交付要望を行いました。
　また、1月20日にも山岸市長が上京し、総務省幹
部や福井県選出国会議員に要望活動を行ったほか、2
月6日には民主党豪雪災害対策本部の鉢呂吉雄本部長
が来県した際に、松村副市長から除排雪経費の増大に
対する国の支援を訴えました。

糸川議員に要望書を手渡す山岸市長

8 広報かつやま3月号 №676

「
平
成
18
年
豪
雪
」
以
来
の

雪
害
対
策
室
の
対
応
報
告

１
月
29
日
に
「
平
成
18
年
豪
雪
」
以
来
５

年
ぶ
り
に
雪
害
対
策
室
を
設
置
し
ま
し
た

が
、
市
街
地
の
積
雪
が
１
０
０
㎝
程
度
と
な

り
、
ま
た
今
後
の
雪
害
の
心
配
も
な
く
な
っ

た
と
し
て
、
２
月
17
日
に
同
対
策
室
を
廃
止

し
ま
し
た
。

同
対
策
室
で
は
、
道
路
除
排
雪
体
制
の
強

化
や
市
内
パ
ト
ロ
ー
ル
に
加
え
、
日
頃
か
ら

管
理
さ
れ
て
い
な
い
「
第
３
者
に
危
害
を
お

よ
ぼ
す
恐
れ
が
あ
る
不
在
家
屋
」
１
３
６
戸

の
屋
根
雪
下
ろ
し
状
況
調
査
や
、
所
有
者
・

管
理
義
務
者
へ
の
管
理
指
導
（
屋
根
雪
下
ろ

し
の
実
施
）、
市
職
員
に
よ
る
屋
根
雪
下
ろ

し
、
流
雪
溝
の
雪
詰
ま
り
対
応
な
ど
市
民
生

活
の
安
全
確
保
に
努
め
ま
し
た
。

ま
た
、
県
職
員
を
含
め
た
市
内
外
か
ら
の

延
36
人
の
除
雪
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
が
、
高
齢
者

や
身
体
の
障
が
い
な
ど
に
よ
り
家
族
で
除
雪

作
業
が
で
き
な
い
家
庭
の
、
玄
関
先
か
ら
道

路
ま
で
の
通
路
（
避
難
路
）
の
確
保
な
ど
を

行
い
ま
し
た
。

今
冬
の
雪
害
を
教
訓
に
、
さ
ら
に
過
疎
化

高
齢
化
に
対
応
し
た
除
排
雪
・
消
雪
体
制
の

充
実
に
努
め
ま
す
。

平
成
19
年
２
月
に
、
平
成
16
年
度
〜
18
年

度
の
３
か
年
の
経
費
削
減
効
果
額
約
10
億
９

９
０
０
万
円
を
公
表
し
ま
し
た
。
今
回
は
こ

の
と
き
の
金
額
と
比
較
し
、
進
捗
状
況
を
確

認
す
る
た
め
、
全
く
同
じ
条
件
で
行
財
政
改

革
管
理
項
目
の
う
ち
経
費
削
減
を
目
的
と
し

た
72
項
目
に
つ
い
て
、
平
成
15
年
度
の
決
算

額
と
平
成
19
年
度
〜
21
年
度
そ
れ
ぞ
れ
の
年

度
の
決
算
額
と
を
比
較
し
て
削
減
効
果
額
を

算
出
し
て
い
ま
す
。

年
度
別
に
み
る
と
、
平
成
19
年
度
は
４
億

８
８
０
０
万
円
、
平
成
20
年
度
は
５
億
９
９

０
０
万
円
、
平
成
21
年
度
は
６
億
３
８
０
０

万
円
の
削
減
と
な
り
ま
し
た
。

行
革
に
よ
り
、
平
成
16
年
度
〜
21
年
度
ま

で
の
６
か
年
で
約
28
億
２
４
０
０
万
円
の
削

減
を
達
成
し
た
こ
と
が
、
近
年
の
財
政
運
営

を
堅
実
に
支
え
て
い
ま
す
。
市
で
は
、
こ
の

削
減
額
を
、
市
民
が
安
全
で
安
心
し
て
豊
か

に
快
適
に
暮
ら
せ
る
ま
ち
づ
く
り
の
た
め
に

活
用
し
て
い
ま
す
。

被

害

状

況

（
２
月
末
現
在
）

人
的
被
害

・
死

者

１
名
（
男
性
）

・
負
傷
者

９
名
（
男
性
）

家
屋
等
被
害

・
全
壊

７
棟
（
空
き
家
、
蔵
、
車
庫
、
倉
庫
）

・
半
壊

７
棟
（
空
き
家
、
工
場
、
蔵
、
倉
庫
）

・
一
部
損
壊

2
0
1
棟

公
共
施
設
関
係
被
害

・
建
物
被
害

１
棟
（
平
泉
寺
公
民
館
）

被
害
額

40
万
円

・
工
作
物
被
害

２
件
（
北
谷
公
民
館
、
村
岡
小
学
校
）

被
害
額

１
４
０
万
円

農
業
関
係
被
害

・
施
設
（
ハ
ウ
ス
）
被
害

４
棟

被
害
額

６
０
０
万
円

・
作
物
被
害
（
ハ
ウ
ス
内
ミ
ズ
ナ
）

被
害
額

40
万
円

問

総
務
課

（
☎
88
‐
１
１
１
６
）

平成19年度～21年度

3か年で約1717億円
行財政改革による削減効果額

　市では、平成16年度に勝山市行財政改革実施計画
を策定し、行革に取り組んできた結果、平成19年度
～21年度の3か年で、約17億2,500万円の経費削
減効果がありました（平成15年度比）。

問　未来創造課（☎88- １１１５）

主な経費削減項目
●人件費の削減 ８億5,100万円
　正職員数の削減や議員定数の削減、
特殊勤務手当の見直しを行いました。
● 公共交通機関の利用促進に伴う補助
金削減 １億8,500万円
　えちぜん鉄道の利用促進の結果、欠
損補助額を減額しました。
● 勝山ニューホテル、水芭蕉への指定管
理者制度導入 １億8,300万円
●補助金等の見直し １億4,000万円

単位：百万円

△599△599
△638△638

決算額
3,471

決算額
2,983

決算額
2,872

決算額
2,833

H15 H19 H20 H21

△488△488

H16～18

管理項目
（72項目）

削減効果額
1,725

△△△△444項目

削減効果額
1,099

行革による削減効果額（対H15年度比）